
Núm. 152 4 julio 2024

BO
PZ

 13

SECCIÓN QUINTA

Núm. 4830

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL

ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural por el que se incoa expediente 
de información pública de la relación de bienes y derechos afectados por la 
ejecución de las obras contempladas en el «Proyecto de modernización del 
regadío en los sectores XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes número V de 
los Riegos de Bardenas (Zaragoza)».

Mediante Decreto 141/2022, de 21 de septiembre, del Gobierno de Aragón, se 
declaró de interés general para la Comunidad Autónoma la ejecución de las obras 
incluidas en el «Proyecto de modernización del regadío en los sectores XXIV y XXV 
de la Comunidad de Regantes número V de los Riegos de Bardenas (Zaragoza)» 
(Boletín Oficial de Aragón número núm. 191, de 30 de septiembre de 2022).

En el Boletín Oficial de Aragón número 107, de 7 de junio de 2023, fue publicada 
la corrección de errores del anuncio de la resolución de 21 de abril de 2023 de la 
Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba el «Proyecto de 
modernización del regadío en los sectores XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes 
número V de los Riegos de Bardenas (Zaragoza)». Verificado el trámite de información 
pública del proyecto, se tiene constancia de la presentación de 741 alegaciones 
respecto a las que se resuelve su desestimación de forma motivada. 

La declaración, por decreto del Gobierno de Aragón, del interés general de la 
modernización integral, junto con la aprobación del proyecto de obras, lleva implícita 
la declaración de interés social e implica, asimismo, la necesidad de ocupación de 
los bienes y la adquisición de los derechos necesarios para la efectiva ejecución 
de la transformación, todo ello para los fines de expropiación forzosa y ocupación 
temporal, conforme a lo establecido en la Ley 6/2004, de 9 de diciembre, por la que se 
establecen medidas en materia de expropiación forzosa para actuaciones de mejora 
y creación de regadíos derogada por la Ley 6/2023, de 23 de febrero, de Protección y 
Modernización de la Agricultura Social y Familiar y del Patrimonio Agrario de Aragón 
que igualmente lo autoriza en su artículo 17.1.

Mediante Orden AGA/641/2024 se publica el acuerdo de 29 de mayo de 2024, 
del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y 
derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el «Proyecto de 
modernización del regadío en los sectores XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes 
número V de los Riegos de Bardenas (Zaragoza)» y sus modificaciones posteriores. 
Expediente Z210010 (Boletín Oficial de Aragón número 119, de 20 de junio de 2024), 
a los efectos de la aplicación del artículo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, 
sobre expropiación forzosa, y en aplicación de lo previsto en el artículo 17.5 de la Ley 
6/2023, de 23 de febrero, de Protección y Modernización de la Agricultura Social y 
Familiar y del Patrimonio Agrario de Aragón. 

Efectuados los preceptivos trámites previos, y de conformidad con lo establecido 
en los artículos 17, 18 y 19 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, sobre expropiación 
forzosa, y concordantes de su Reglamento, se resuelve:

Primero. — Abrir período de información pública de la relación de bienes y 
derechos necesarios para la ejecución de las obras comprendidas en el anejo 14 del 
«Proyecto de modernización del regadío en los sectores XXIV y XXV de la Comunidad 
de Regantes número V de los Riegos de Bardenas (Zaragoza)» por un plazo de quince 
días hábiles, contados a partir del primer día hábil siguiente al de la última fecha de 
las publicaciones reglamentarias.

Se hace constar que la relación de bienes y derechos afectados que figura como 
anexo se ha actualizado incluyendo los datos de titularidad que figuran a la fecha 
actual, en la Sede Electrónica de Catastro.



BO
PZ

Núm. 152 4 julio 2024

 14

Segundo. — Publicar los preceptivos anuncios en el Boletín Oficial de Aragón, 
el BOPZ, en uno de los diarios de mayor circulación de la provincia y en el tablón de 
anuncios de los Ayuntamientos de Biota y Ejea de los Caballeros, en cuyos términos 
municipales radican los bienes afectados, en los que se incluirá la relación adjunta que 
describe, en todos los aspectos, material y jurídico, los bienes y derechos afectados 
que se consideran de necesaria expropiación, entendiéndose afectados asimismo a 
la ejecución de las obras los imprescindibles para las ampliaciones que, en su caso, 
se determinen en el expediente.

Se hace constar que la presente información pública surtirá los efectos previstos 
en la normativa reguladora de la expropiación forzosa para la determinación de los 
interesados con los que hayan de entenderse los sucesivos trámites. A tal efecto, los 
titulares de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras y todas las 
demás personas o entidades interesadas, pueden formular por escrito y dentro del 
plazo indicado, ante la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, 
las alegaciones que considere oportunas, de acuerdo con lo previsto en los artículos 
18 y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa y el artículo 56 del Reglamento para su 
aplicación.

De conformidad con lo establecido en los artículos 3 y 4 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, tendrán la condición de interesado los propietarios de los bienes o titulares de 
derechos objeto de la expropiación. Siempre que lo soliciten, acreditando su condición 
debidamente, se entenderán también las diligencias con los titulares de derechos 
reales e intereses económicos directos sobre el bien expropiable, así como con los 
arrendatarios. En este último caso, se iniciará para cada uno de los arrendatarios el 
respectivo expediente incidental para fijar la indemnización que pueda corresponderle.

En todo escrito se hará constar el nombre, apellidos, documento nacional 
de identidad, domicilio y localidad del reclamante. Cuando se remita en nombre 
de una entidad (Ayuntamiento, Comunidad, Asociación, etc.) deberá acreditarse 
documentalmente el cargo o representación de quien la encabece.

La documentación del proyecto, la relación de bienes y derechos afectados por 
la ejecución de las obras y los planos parcelarios correspondientes se encuentran 
disponibles para su consulta en formato digital, hasta la finalización del plazo de 
información pública, en la página web del Departamento de Agricultura, Ganadería 
y Alimentación del Gobierno de Aragón (https://www.aragon.es/-/documentos-en-
periodo-de-informacion-publica-y/o-tramite-de-audiencia), así como, durante las 
horas de atención al público, en los siguientes lugares:

• Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Zaragoza.
Edificio Pignatelli, paseo María Agustín, 36, 50071 Zaragoza.
• Comunidad de Regantes número V de los Riegos de Bardenas.
Centro de Negocios Exión, carretera Ayerbe-Tudela, km 35, polígono industrial 

Valdeferrín, 50600 Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
Zaragoza, a 28 de junio de 2024. — La directora general de Desarrollo Rural, 

Rosa María Charneca Quílez.

ANEXO
Relación de bienes y derechos afectados

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

51-30-1 BIOTA 30 1 0 Labor o labradío regadío HEREDEROS DE DUESCA BLASCO JOSE BENITO 43,52 128,79 10

51-30-2 BIOTA 30 2 0 Labor o labradío regadío PEREZ CIUDAD, FERNANDO 8,45 46,3 10

51-30-3 BIOTA 30 3 a Labor o labradío regadío PEREZ SANCHO, JOSE 524,22 1580,03 2

51-30-3 BIOTA 30 3 b Labor o labradío regadío PEREZ SANCHO, JOSE 631,56 1062,05  

51-30-3 BIOTA 30 3 c Improductivo PEREZ SANCHO, JOSE 8,3 20,5  

51-30-4 BIOTA 30 4 a Labor o labradío regadío EBRO NAVARRA DE GANADO SL 347,08 1014,58 10

51-30-5 BIOTA 30 5 0 Labor o labradío regadío  MONCAYO AGRICOLA SL 1992,54 3576,96 14



Núm. 152 4 julio 2024

BO
PZ

 15

51-30-6 BIOTA 30 6 0 Labor o labradío regadío DUESCA BLASCO JOSE BENITO, HEREDEROS DE 312,28 550,96 12

51-30-7 BIOTA 30 7 a Labor o labradío regadío MONCAYO AGRICOLA SL 414,68 776,18 10

51-30-8 BIOTA 30 8 0 Labor o labradío regadío LABORDA JIMENEZ JOSE MANUEL 311,23 709,36 10

51-30-9 BIOTA 30 9 0 Labor o labradío regadío LABORDA JIMENEZ JOSE MANUEL 968,3 2242,4 10

51-30-10 BIOTA 30 10 0 Labor o labradío regadío CLEMENTE GOMEZ MARIANO, HEREDEROS DE 18,26 69,74  

51-30-11 BIOTA 30 11 0 Labor o labradío regadío BARRENA NAVARRO, JESUS 1455,96 3311,43 10

51-30-12 BIOTA 30 12 0 Labor o labradío regadío MONTAÑES CORTES ADORACION HEREDEROS DE 27,58 91,39 10

51-30-13 BIOTA 30 13 0 Labor o labradío regadío BERICAT MIANA JOSE LUIS 22,86 80,37 10

51-30-14 BIOTA 30 14 0 Labor o labradío regadío MENA CIUDAD ANGEL , PEREZ PEREZ VERÓNICA 1435,8 2984,71 12

51-30-15 BIOTA 30 15 0 Labor o labradío regadío GARCIA CIUDAD, ENRIQUE 22,56 79,69 10

51-30-16 BIOTA 30 16 0 Labor o labradío regadío SAGASTE LES, MARIA ROSA 483,46 1096,01 12

51-30-17 BIOTA 30 17 0 Labor o labradío regadío BENITO NAVARRO, ANTONIO 32,33 102,49 10

51-30-18 BIOTA 30 18 0 Labor o labradío regadío ABAD LAINEZ JOSE IGNACIO, PEREZ CIUDAD ROSA NIEVES 790,06 1538,61 10

51-30-19 BIOTA 30 19 0 Labor o labradío regadío MURILLO DOMPER, PABLO 818,84 1601,66 10

51-30-20 BIOTA 30 20 0 Labor o labradío regadío  MONCAYO AGRICOLA SL 773,88 1040,41 12

51-30-21 BIOTA 30 21 0 Labor o labradío regadío LAURA GIL JESUS ILDEFONSO 29,32 94,61 10

51-30-22 BIOTA 30 22 0 Labor o labradío regadío CARCAS PASAMAR BERNARDO HEREDEROS DE 501,02 1197,24 10

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

51-30-23 BIOTA 30 23 0 Labor o labradío regadío MURILLO NAVARRO, MIGUEL 1760,01 3689,95 12

51-30-24 BIOTA 30 24 0 Labor o labradío regadío ZARRALANGA LAPLAZA NATALIA ,RIVERA BERDOR JOSE MANUEL 619,95 1446,89 12

51-30-25 BIOTA 30 25 0 Labor o labradío regadío CLEMENTE GOMEZ MARIANO HEREDEROS DE 27,48 91,17 10

51-30-26 BIOTA 30 26 0 Labor o labradío regadío IRUN VILLANUEVA JULIAN HEREDEROS DE 18,52 70,25 10

51-30-27 BIOTA 30 27 0 Labor o labradío regadío COMPAIRED LAZCORRETA, ANTONIO 678,69 1275,98 10

51-30-28 BIOTA 30 28 a Labor o labradío regadío  COMPAIRED CATIVIELA ANA BEATRIZ, LAURA GIL JESUS ILDEFONSO 512,67 1028,72 10

51-30-28 BIOTA 30 28 b Labor o labradío regadío  COMPAIRED CATIVIELA ANA BEATRIZ, LAURA GIL JESUS ILDEFONSO  148,21  

51-30-29 BIOTA 30 29 a Labor o labradío regadío CHOLIZ ARDUÑA, DOMINGO 1229,08 2732,8 10

51-30-29 BIOTA 30 29 b Labor o labradío regadío CHOLIZ ARDUÑA, DOMINGO 165,5 340,59  

51-30-45 BIOTA 30 45 a Labor o labradío regadío PEREZ LAMARCA JUAN JOSE HEREDEROS DE 44,05 129,81 10

51-30-46 BIOTA 30 46 0 Labor o labradío regadío SAT ANSO N 3043 DE TAUSTE 504,49 1231,22 10

51-30-48 BIOTA 30 48 b Labor o labradío regadío SAT ANSO N 3043 DE TAUSTE 2638,62 573,65 2

51-30-48 BIOTA 30 48 g Labor o labradío regadío SAT ANSO N 3043 DE TAUSTE  3775,56 2

51-30-79 BIOTA 30 79 0 Labor o labradío regadío BETORE BLASCO FRANCISCO HEREDEROS DE 658,22 1890,76 10

51-30-80 BIOTA 30 80 0 Labor o labradío regadío ALMUZARA PELLON NORBERTO HEREDEROS DE 775,36 1430,23 10

51-30-81 BIOTA 30 81 0 Labor o labradío regadío NAVASCUES VILLANUEVA, JOSE- ELIAS 22,52 62,44 10

51-30-82 BIOTA 30 82 0 Labor o labradío regadío MURILLO FERNANDEZ, RUBEN 45,7 145,46 10

51-30-85 BIOTA 30 85 0 Labor o labradío regadío SANCHEZ MURILLO, JOSEFINA 407,99 979 10

51-30-86 BIOTA 30 86 0 Labor o labradío regadío MURILLO NAVASCUES JESUS ,SANZ AÑAÑOS TOMASA HEREDEROS 
DE 488,16 1139,04 2

51-30-88 BIOTA 30 88 0 Labor o labradío regadío ARRESE MURILLO ESTEBAN HEREDEROS DE 1044,45 3300,29 10

51-30-89 BIOTA 30 89 0 Labor o labradío regadío LASILLA CIUDAD, CARLOS 503,28 1442,87 10

51-30-91 BIOTA 30 91 0 Labor o labradío regadío MURILLO FERNANDEZ, RUBEN 1211,24 3651,91 12

51-30-101 BIOTA 30 101 0 Labor o labradío regadío CARCAS PASAMAR BERNARDO HEREDEROS DE 864,03 2012 12

51-30-102 BIOTA 30 102 0 Labor o labradío regadío MURILLO NAVARRO, MIGUEL 309,23 719,25  



BO
PZ

Núm. 152 4 julio 2024

 16

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

51-30-116 BIOTA 30 116 0 Labor o labradío regadío SANZ SANCHEZ, ISMAEL 602,07 1252,44 10

51-30-117 BIOTA 30 117 0 Labor o labradío regadío ALMUZARA PELLON NORBERTO HEREDEROS DE 9,95 40,4  

51-30-118 BIOTA 30 118 0 Labor o labradío regadío BAGUES ARRESE PILAR 0 0 10

95-102-52 EJEA DE LOS C. 102 52 a Labor o labradío regadío MELERO GRASA, VICTORIA 226,72 308,12  

95-102-52 EJEA DE LOS C. 102 52 b Pastos MELERO GRASA, VICTORIA  213,97 12

95-102-70 EJEA DE LOS C. 102 70 0 Labor o labradío regadío GARCIA TUDELA, ANA CARMEN 65,91 180,21 10

95-102-73 EJEA DE LOS C. 102 73 a Labor o labradío regadío MALON VIDAL JESUS 8,28 46,35 10

95-102-77 EJEA DE LOS C. 102 77 a Labor o labradío regadío PEREZ RACAJ, JOAQUIN 473,65 1224,35  

95-102-82 EJEA DE LOS C. 102 82 f Labor o labradío regadío ARREGUI AZNAREZ, Mª CARMEN 420,67 991,98 10

95-102-95 EJEA DE LOS C. 102 95 a Labor o labradío regadío LASILLA CIUDAD, CARLOS  9,95 10

95-102-96 EJEA DE LOS C. 102 96 a Labor o labradío regadío CORRUCHAGA SALVO, VICENTE 1298,69 2099,69 2

95-102-107 EJEA DE LOS C. 102 107 a Labor o labradío regadío MURILLO FERNANDEZ, RUBEN 1485,06 2929,72  

95-102-107 EJEA DE LOS C. 102 107 d Pastos MURILLO FERNANDEZ, RUBEN 154,6 563,25 12

95-102-108 EJEA DE LOS C. 102 108 a Labor o labradío regadío MURILLO SANZ, JOSE- VICENTE 156,04 262,75  

95-102-109 EJEA DE LOS C. 102 109 0 Labor o labradío regadío SANZ ARRESE ANGEL HEREDEROS DE 778,61 1817,33 12

95-102-110 EJEA DE LOS C. 102 110 a Labor o labradío regadío IGLESIAS GIMENEZ, JESUS 8,58 47,05 10

95-102-116 EJEA DE LOS C. 102 116 0 Labor o labradío regadío AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 30,13 96,87  

95-102-117 EJEA DE LOS C. 102 117 a Labor o labradío regadío GIMENO SANCHEZ, DIEGO 1935,25 4464,66 12

95-102-117 EJEA DE LOS C. 102 117 b Labor o labradío regadío GIMENO SANCHEZ, DIEGO 31,07 204,66  

95-102-117 EJEA DE LOS C. 102 117 e Labor o labradío regadío GIMENO SANCHEZ, DIEGO 324,14 738,75 4

95-102-117 EJEA DE LOS C. 102 117 f Pastos GIMENO SANCHEZ, DIEGO  341,92  

95-102-129 EJEA DE LOS C. 102 129 0 Labor o labradío regadío SANZ ARRESE ANGEL HEREDEROS DE  6,62  

95-102-137 EJEA DE LOS C. 102 137 0 Labor o labradío regadío MONCAYO AGRICOLA SL 10,88 52,12  

95-102-149 EJEA DE LOS C. 102 149 0 Labor o labradío regadío  LASCORZ GANDUL MARIA TERESA, LOPEZ GROSSO PEDRO DANIEL  4,14  

95-102-188 EJEA DE LOS C. 102 188 0 Olivos regadio LAPLAZA NAVASCUES EUSTAQUIO 169,26 281,16 10

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-102-258 EJEA DE LOS C. 102 258 0 Labor o labradío regadío DUESCA SERRANO EMILIANO  70,47  

95-102-259 EJEA DE LOS C. 102 259 0 Labor o labradío regadío CEMBORAIN CEMBORAIN FIDEL HEREDEROS DE  239,49  

95-102-260 EJEA DE LOS C. 102 260 0 Labor o labradío regadío  SANZ SANCHEZ ISMAEL 86 778,94  

95-102-261 EJEA DE LOS C. 102 261 0 Labor o labradío regadío LAMARCA GARCES JOSE 136,25 576,95  

95-102-269 EJEA DE LOS C. 102 269 0 Labor o labradío regadío ESTABEN FRAGO MAXIMO HEREDEROS DE 103,63 670,85  

95-102-270 EJEA DE LOS C. 102 270 0 Labor o labradío regadío DURA AGUAS SARA ,GARCIA DURA RAQUEL ,GARCIA DURA ROSA CLARA 109,77 955,64  

95-102-271 EJEA DE LOS C. 102 271 0 Labor o labradío regadío CASANOVA NOGUE ANTONIO 206,75 1049,26  

95-102-278 EJEA DE LOS C. 102 278 0 Labor o labradío regadío SANZ SANCHEZ, ISMAEL 124,16 812,63  

95-102-300 EJEA DE LOS C. 102 300 0 Labor o labradío regadío AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 4,17 41,54  

95-102-301 EJEA DE LOS C. 102 301 0 Labor o labradío regadío MURILLO SANCHEZ, MANUEL 19,5 77,92  

95-102-304 EJEA DE LOS C. 102 304 a Labor o labradío regadío CASANOVA CASAUS ANTONIO ANGEL HEREDEROS DE 703,44 2579,25 10

95-102-305 EJEA DE LOS C. 102 305 a Labor o labradío regadío LAMARCA GARCES, Mª CARMEN 836,67 2885,66 12

95-102-306 EJEA DE LOS C. 102 306 0 Labor o labradío regadío SOLORZANO LORENTE, LAZARO 668,08 1441,55 2

95-102-307 EJEA DE LOS C. 102 307 0 Labor o labradío regadío LAMARCA GARCES, JOSE 695,74 1212,47 2

95-102-309 EJEA DE LOS C. 102 309 0 Labor o labradío regadío VENTURA RUESTA FAUSTINO HEREDEROS DE 655,05 1265,29 12



Núm. 152 4 julio 2024

BO
PZ

 17

95-102-310 EJEA DE LOS C. 102 310 a Labor o labradío regadío NAVASCUES ORTIZ, HERMINIO 396,86 912,9  

95-102-320 EJEA DE LOS C. 102 320 0 Labor o labradío regadío SAT ANSO N 3043 DE TAUSTE 199,06 282,98  

95-102-330 EJEA DE LOS C. 102 330 0 Labor o labradío regadío ARRESE MACHINA, ANA ISABEL 22,77 80,23  

95-102-331 EJEA DE LOS C. 102 331 a Labor o labradío regadío VICIEN ALCAINE FRANCISCO, PUEYO ARREGUI MARIA HEREDEROS DE 28,03 91,97  

95-102-332 EJEA DE LOS C. 102 332 0 Labor o labradío regadío VICIEN PEREZ ALBERTO 1715,05 1054,87 10

95-102-342 EJEA DE LOS C. 102 342 0 Labor o labradío regadío FERNANDEZ CASALES MARIA PILAR ,MURILLO SANZ JOSE VICENTE 311,61 2432,15  

95-102-343 EJEA DE LOS C. 102 343 0 Labor o labradío regadío SANZ BAGUES ANGEL ,DIESTE LUNA ANA ISABEL 504,59 546,07  

95-102-344 EJEA DE LOS C. 102 344 0 Labor o labradío regadío CASANOVA NOGUE, ANTONIO 911,75 307,49 10

95-102-345 EJEA DE LOS C. 102 345 0 Labor o labradío regadío ARRESE PELLON, ESTANISLAO 251,63 2352,84  

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-102-347 EJEA DE LOS C. 102 347 0 Labor o labradío regadío IBAÑEZ SOLORZANO, LUIS 207,45 1123,69 10

95-102-355 EJEA DE LOS C. 102 355 0 Labor o labradío regadío HERTELA  AG 19 S.L_U 0 0 10

95-102-5069 EJEA DE LOS C. 102 5069 a Labor o labradío regadío SAT ANSO N 3043 DE TAUSTE 2085,7 3070,79 10

95-102-5069 EJEA DE LOS C. 102 5069 b Improductivo SAT ANSO N 3043 DE TAUSTE 42,93 48,33  

95-102-5094 EJEA DE LOS C. 102 5094 0 Labor o labradío regadío MENA ABADIA CECILIO HEREDEROS DE 10,01 49,99  

95-102-5095 EJEA DE LOS C. 102 5095 0 Labor o labradío regadío ABADIA MARIN JOSE-LUIS HEREDEROS DE 113,42 264,58  

95-102-5096 EJEA DE LOS C. 102 5096 a Labor o labradío regadío MIANA MENA MARIA TERESA ,MIANA MENA JESUS ,MIANA MENA 
MARIA PILAR ,MIANA MENA FRANCISCO JAVIER 171,51 439,11 12

95-102-5097 EJEA DE LOS C. 102 5097 c Labor o labradío regadío SIERRA BURILLO MARIA CARMEN 15,91 64,11 10

95-102-5104 EJEA DE LOS C. 102 5104 a Labor o labradío regadío LABORDA AIBAR JENARO HEREDEROS DE 73,8 196,3 10

95-102-5107 EJEA DE LOS C. 102 5107 0 Labor o labradío regadío LABORDA LACOSTA, ALFONSO 47,23 109,89 10

95-102-5108 EJEA DE LOS C. 102 5108 0 Labor o labradío regadío VIARTOLA LABORDA, LUIS MIGUEL 9,32 47,13 10

95-102-5121 EJEA DE LOS C. 102 5121 0 Labor o labradío regadío LACIMA FRADEJAS, MARIANO 341,83 775,17  

95-102-5122 EJEA DE LOS C. 102 5122 0 Labor o labradío regadío VICIEN PUEYO, MIGUEL 24,59 83,41  

95-102-5123 EJEA DE LOS C. 102 5123 0 Labor o labradío regadío SIERRA BETORE, ASCENSION 1134,17 2095,85 10

95-102-5124 EJEA DE LOS C. 102 5124 0 Labor o labradío regadío GIMENEZ CASAMAYOR ANSELMO HEREDEROS DE 1217,34 2550,89 10

95-102-5125 EJEA DE LOS C. 102 5125 0 Labor o labradío regadío VICIEN PUEYO, MIGUEL 611,25 1216,75  

95-102-5126 EJEA DE LOS C. 102 5126 0 Labor o labradío regadío SANZ ORTIZ JOSE ANTONIO 22,18 78,82  

95-102-5129 EJEA DE LOS C. 102 5129 0 Labor o labradío regadío VICIEN PUEYO, MIGUEL 462,59 617,59 2

95-102-5130 EJEA DE LOS C. 102 5130 a Labor o labradío regadío TAMBO GUAJARDO JESUS ,GUAJARDO GARCIA ROSAURA MARIA 353,84 525,94 10

95-102-5157 EJEA DE LOS C. 102 5157 0 Labor o labradío regadío CORTES GARCES, ANGEL 36,87 101,73 10

95-102-5159 EJEA DE LOS C. 102 5159 0 Labor o labradío regadío VIARTOLA LABORDA, LUIS MIGUEL 14,77 121,98  

95-102-5161 EJEA DE LOS C. 102 5161 0 Labor o labradío regadío CORTES GARCES, ANGEL 107,64 156,36  

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-102-5162 EJEA DE LOS C. 102 5162 0 Labor o labradío regadío SIERRA SIERRA, VICENTE 0,05 94,95  

95-102-5163 EJEA DE LOS C. 102 5163 0 Labor o labradío regadío SIERRA SIERRA, VICENTE 94,37 224,21  

95-102-5164 EJEA DE LOS C. 102 5164 0 Labor o labradío regadío SIERRA SIERRA, VICENTE 192,41 490,85  

95-102-5165 EJEA DE LOS C. 102 5165 0 Labor o labradío regadío SIERRA SIERRA, VICENTE 581,55 857,85 10

95-102-5166 EJEA DE LOS C. 102 5166 0 Labor o labradío regadío SIERRA SIERRA, VICENTE 88,77 204,23  

95-102-5167 EJEA DE LOS C. 102 5167 0 Labor o labradío regadío SIERRA SIERRA, VICENTE 235,72 501,28  

95-102-5168 EJEA DE LOS C. 102 5168 0 Labor o labradío regadío CORTES GARCES, ANGEL 14,61 61,39  

95-102-5172 EJEA DE LOS C. 102 5172 0 Labor o labradío regadío SIERRA SIERRA, VICENTE 488,05 1015,61  

95-102-5174 EJEA DE LOS C. 102 5174 0 Labor o labradío regadío VIARTOLA LABORDA, LUIS MIGUEL 14,85 62,15  



BO
PZ

Núm. 152 4 julio 2024

 18

95-102-5176 EJEA DE LOS C. 102 5176 0 Labor o labradío regadío IGLESIAS GIMENEZ, JESUS 0,07 36,07  

95-102-5177 EJEA DE LOS C. 102 5177 0 Labor o labradío regadío

GARCIA GALLIZO LUCIA, SANCHEZ DOMINGUEZ JAIME BENITO, 
SANCHEZ DOMINGUEZ EVA LAURA, SIERRA SAGASTE JOSE MARIA, 
SIERRA SAGASTE MARIA CARMEN, DOMINGUEZ SIERRA ANTONIO, 
SIERRA SANCHO VICENTE ANDRES, SIERRA SANCHO MARIA OLIVA, 
DOMINGUEZ SIERRA MANUEL [HEREDEROS DE], PALLARES SIERRA 
JUAN JOSE, PALLARES SIERRA MARIA CARMEN, PALLARES SIERRA 
ANGEL ANTONIO, SIERRA SANCHO JUAN ANTONIO, SIERRA MENA 

JOSE MANUEL [HEREDEROS DE]

175,21 35,62  

95-102-5178 EJEA DE LOS C. 102 5178 0 Labor o labradío regadío SIERRA SIERRA, VICENTE 346,14 209,79 10

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-102-5179 EJEA DE LOS C. 102 5179 0 Labor o labradío regadío

GARCIA GALLIZO LUCIA, SANCHEZ DOMINGUEZ JAIME BENITO, 
SANCHEZ DOMINGUEZ EVA LAURA, SIERRA SAGASTE JOSE MARIA, 
SIERRA SAGASTE MARIA CARMEN, DOMINGUEZ SIERRA ANTONIO, 
SIERRA SANCHO VICENTE ANDRES, SIERRA SANCHO MARIA OLIVA, 
DOMINGUEZ SIERRA MANUEL [HEREDEROS DE], PALLARES SIERRA 
JUAN JOSE, PALLARES SIERRA MARIA CARMEN, PALLARES SIERRA 
ANGEL ANTONIO, SIERRA SANCHO JUAN ANTONIO, SIERRA MENA 

JOSE MANUEL [HEREDEROS DE]

28,21 82,79  

95-102-5180 EJEA DE LOS C. 102 5180 0 Labor o labradío regadío  BERDOR IDOYPE MARIA TERESA, LABORDA VILLELLAS JOSE 
ANTONIO 839,78 3078,65 2

95-102-5182 EJEA DE LOS C. 102 5182 0 Labor o labradío regadío LABORDA VILLELLAS, JOSE ANTONIO 1783,64 7992,61  

95-102-5183 EJEA DE LOS C. 102 5183 a Labor o labradío regadío VILLELLAS GIMENEZ CARMEN ,LABORDA VILLELLAS JOSE ANTONIO 919,92 4928,04 18

95-102-5183 EJEA DE LOS C. 102 5183 b Improductivo VILLELLAS GIMENEZ CARMEN ,LABORDA VILLELLAS JOSE ANTONIO  76,15  

95-102-5184 EJEA DE LOS C. 102 5184 a Labor o labradío regadío URBON BERNAD, JOSE MANUEL 1425,76 7800,38 12

95-102-5185 EJEA DE LOS C. 102 5185 0 Labor o labradío regadío  VICIEN PEREZ ALBERTO 9,86 48,14  

95-102-5189 EJEA DE LOS C. 102 5189 0 Labor o labradío regadío ASIN FRANCA ANTONIO HEREDEROS DE 1641,63 5827,12 14

95-102-5191 EJEA DE LOS C. 102 5190 0 Labor o labradío regadío  VIARTOLA LABORDA LUIS MIGUEL 470,7 1093,9  

95-102-5190 EJEA DE LOS C. 102 5191 0 Labor o labradío regadío  VICIEN PUEYO MIGUEL 28,38 86,62  

95-102-5193 EJEA DE LOS C. 102 5193 0 Labor o labradío regadío BLASCO CLEMENTE MARIA ELENA 709,94 3839,04 2

95-102-5194 EJEA DE LOS C. 102 5194 0 Labor o labradío regadío MARIN MINCHOLE ANGEL ,MARIN MURILLO ANA MARIA ,MARIN 
MURILLO ANGEL JOSE ,MARIN MURILLO MARIA PILAR 21,03 66,97  

95-102-5195 EJEA DE LOS C. 102 5195 0 Labor o labradío regadío ASIN FRANCA ANTONIO HEREDEROS DE 403,59 559,88 2

95-102-5211 EJEA DE LOS C. 102 5211 0 Labor o labradío regadío MIANA MENA MARIA TERESA ,MIANA MENA JESUS ,MIANA MENA 
MARIA PILAR ,MIANA MENA FRANCISCO JAVIER 377,01 879,99  

95-102-5213 EJEA DE LOS C. 102 5213 0 Labor o labradío regadío GIMENEZ PALLARES AMPARO 30,64 98,36  

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-102-5214 EJEA DE LOS C. 102 5214 a Labor o labradío regadío MIANA MENA MARIA TERESA ,MIANA MENA JESUS ,MIANA MENA 
MARIA PILAR ,MIANA MENA FRANCISCO JAVIER 670,05 1542,96 10

95-102-5217 EJEA DE LOS C. 102 5217 a Labor o labradío regadío VICIEN PUEYO, MIGUEL 20,88 47,9 10

95-102-5219 EJEA DE LOS C. 102 5219 a Labor o labradío regadío  CIUDAD FERRANDEZ MERCEDES, MENA CIUDAD ANGEL 27,55 91,88 10

95-102-5219 EJEA DE LOS C. 102 5219 b Labor o labradío regadío  CIUDAD FERRANDEZ MERCEDES, MENA CIUDAD ANGEL  149,15  

95-102-5220 EJEA DE LOS C. 102 5220 a Labor o labradío regadío HERNANDEZ DIAZ, CELESTINO 27 187,88 10

95-102-5224 EJEA DE LOS C. 102 5224 a Labor o labradío regadío ELIA GARCIA, ANGELA 4,17 257,05 10

95-102-5234 EJEA DE LOS C. 102 5234 0 Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 87,51 1474,83  

95-102-5239 EJEA DE LOS C. 102 5239 a Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 119,03 1823 14

95-102-5239 EJEA DE LOS C. 102 5239 b Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 560,36 225,5  

95-102-5240 EJEA DE LOS C. 102 5240 a Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 2043,76 6079,48 4

95-102-5245 EJEA DE LOS C. 102 5245 0 Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 1392,37 5163,71 4

95-102-5246 EJEA DE LOS C. 102 5246 b Pastos IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 105,34 883,95 2



Núm. 152 4 julio 2024

BO
PZ

 19

95-102-5246 EJEA DE LOS C. 102 5246 g Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 507,47 2727,39 2

95-102-5246 EJEA DE LOS C. 102 5246 h Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 1148,72 6375,34 2

95-102-5246 EJEA DE LOS C. 102 5246 j Pastos IGLESIAS ARAMBERRI, S.L.  824,3  

95-102-5246 EJEA DE LOS C. 102 5246 m Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 269,03 1761,51  

95-102-5261 EJEA DE LOS C. 102 5261 0 Labor o labradío regadío LABORDA LAMARCA MANUEL ,LABORDA LAMARCA JOSE MARIA 
,BAILO PEREZ MARIA ELENA ,LABORDA LAMARCA CARLOS 180,56 421,14  

95-102-5265 EJEA DE LOS C. 102 5265 0 Labor o labradío regadío SIERRA BETORE, ASCENSION 4,85 49,15  

95-102-5267 EJEA DE LOS C. 102 5267 0 Labor o labradío regadío IGLESIAS GIMENEZ, JESUS 273,9 529,65  

95-102-5269 EJEA DE LOS C. 102 5269 0 Labor o labradío regadío HERTELA  AG 19 S.L 8,69 19,89  

95-102-5274 EJEA DE LOS C. 102 5274 0 Labor o labradío regadío  VICIEN PEREZ ALBERTO 144,16 336,37  

95-102-5276 EJEA DE LOS C. 102 5276 0 Labor o labradío regadío BLASCO CLEMENTE MARIA ELENA 427,85 883,72 18

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-102-5277 EJEA DE LOS C. 102 5277 0 Labor o labradío regadío AZNAREZ SIERRA FERNANDO ,LAFUENTE URREZ ANA BELEN 294,23 433,9  

95-102-10065 EJEA DE LOS C. 102 10065 f Labor o labradío regadío ABARCA ANDINO CRISTOBAL LEONEL 36,82 113,06 10

95-102-10080 EJEA DE LOS C. 102 10080 a Labor o labradío regadío  ARRESE ORTIZ JOSE JAVIER 30,59 66,24 10

95-102-10083 EJEA DE LOS C. 102 10083 a Labor o labradío regadío RACAJ GIL, ANTONIO 856,47 2866,91 12

95-102-10113 EJEA DE LOS C. 102 10113 a Labor o labradío regadío NAVASCUES ORTIZ, HERMINIO 1151,9 2548,77 12

95-102-10302 EJEA DE LOS C. 102 10302 d Improductivo FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE,BAREA FIDALGO JESUS 241,86 564,35  

95-102-10302 EJEA DE LOS C. 102 10302 i Labor o labradío regadío FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE,BAREA FIDALGO JESUS 232,36 851,58  

95-102-10302 EJEA DE LOS C. 102 10302 j Labor o labradío regadío FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE, BAREA FIDALGO JESUS   10

95-102-10302 EJEA DE LOS C. 102 10302 k Labor o labradío regadío FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE,BAREA FIDALGO JESUS  0,42  

95-102-10303 EJEA DE LOS C. 102 10303 a Labor o labradío regadío  MELERO COMPAIRED RICARDO 1262,52 4020,41 4

95-102-10303 EJEA DE LOS C. 102 10303 d Labor o labradío regadío  MELERO COMPAIRED RICARDO 654,29 2362,74 10

95-102-10308 EJEA DE LOS C. 102 10308 0 Pastos LAMARCA GARCES, JOSE 591,85 1327,94 2

95-102-10348 EJEA DE LOS C. 102 10348 0 Labor o labradío regadío MUÑOZ ROMERO, DOMINGO 323,81 841,18  

95-102-20065 EJEA DE LOS C. 102 20065 a Labor o labradío regadío ABARCA ANDINO CRISTOBAL LEONEL 804,29 1835,3 2

95-102-20075 EJEA DE LOS C. 102 20075 a Labor o labradío regadío

 GARCIA ASCASO ALEJANDRINA PETRA, GARCIA ASCASO FELISA, 
GARCIA ASCASO FRANCISCO, GARCIA ASCASO LEONOR, GARCIA 
TERUEL ALFREDO, GARCIA TERUEL ANGEL, GARCIA TERUEL JOSE 

MANUEL

590,12 914,4 10

95-102-20083 EJEA DE LOS C. 102 20083 a Labor o labradío regadío RACAJ GIL, ANTONIO 1166,04 4129,26 2

95-102-20234 EJEA DE LOS C. 102 20234 0 Labor o labradío regadío SANZ BAGUES, SANTIAGO 75,8 180,34 10

95-102-20302 EJEA DE LOS C. 102 20302 a Labor o labradío regadío FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE,BAREA FIDALGO JESUS 329,38 907,22  

95-102-20302 EJEA DE LOS C. 102 20302 b Labor o labradío regadío FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE,BAREA FIDALGO 
JESUS  205,78  

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-102-20302 EJEA DE LOS C. 102 20302 c Labor o labradío regadío FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE,BAREA FIDALGO 
JESUS  126,62  

95-102-20302 EJEA DE LOS C. 102 20302 d Labor o labradío regadío FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE,BAREA FIDALGO 
JESUS  40,26  

95-102-20302 EJEA DE LOS C. 102 20302 e Labor o labradío regadío FIDALGO VALENZUELA NIEVES HEREDEROS DE,BAREA FIDALGO 
JESUS  46,92  

95-102-20303 EJEA DE LOS C. 102 20303 0 Labor o labradío regadío  MELERO COMPAIRED RICARDO 206,34 756,6  

95-102-20308 EJEA DE LOS C. 102 20308 0 Pastos LAMARCA GARCES, JOSE 385,97 687,32  

95-102-30074 EJEA DE LOS C. 102 30074 a Labor o labradío regadío SANZ ORTIZ RAFAEL MARTIN ,SANZ ARRESE MANUEL HEREDEROS 
DE,SANZ ORTIZ JOSE ANTONIO ,SANZ ORTIZ MARIA ISABEL 721,56 1213,8  



BO
PZ

Núm. 152 4 julio 2024

 20

95-102-30074 EJEA DE LOS C. 102 30074 b Pastos SANZ ORTIZ RAFAEL MARTIN ,SANZ ARRESE MANUEL HEREDEROS 
DE,SANZ ORTIZ JOSE ANTONIO ,SANZ ORTIZ MARIA ISABEL 202,9 315,33  

95-102-30083 EJEA DE LOS C. 102 30083 0 Labor o labradío regadío RACAJ GIL, ANTONIO 0,08 21,51  

95-103-20019 EJEA DE LOS C. 103 20019 0 Labor o labradío regadío BARON ABADIA, VICTOR 89,59 171,32 10

95-103-20021 EJEA DE LOS C. 103 20021 0 Labor o labradío regadío ABADIA BAILO MARIA OLIVA ,ABADIA BAILO MARIA CARMEN 139,12 337,38 10

95-104-31 EJEA DE LOS C. 104 31 0 Labor o labradío regadío LARRAGA GIMENEZ MIGUEL ,LARRAGA GIMENEZ ANDRES 903 2057,43 14

95-104-32 EJEA DE LOS C. 104 32 a Labor o labradío regadío LASILLA ANTOÑANZAS, CARLOS 452,64 661,09 10

95-104-32 EJEA DE LOS C. 104 32 b Labor o labradío regadío LASILLA ANTOÑANZAS, CARLOS 538,57 684,5  

95-104-33 EJEA DE LOS C. 104 33 c Almendro regadío  ANGOY MURILLO RAQUEL, LASILLA ANTOÑANZAS CARLOS   10

95-104-38 EJEA DE LOS C. 104 38 a Labor o labradío regadío SINUSIA ESCOLANO, JOSE 943,57 2228,72 12

95-104-107 EJEA DE LOS C. 104 107 0 Labor o labradío regadío  BENAVENTE CAVERNI MARIA ROSARIO, LAURA GIL MANUEL 
ESTEBAN 520,61 1148,47 10

95-104-108 EJEA DE LOS C. 104 108 a Labor o labradío regadío BARRENA MONTAÑES LAURA ,BLASCO BARRENA OSCAR LUIS 
,BLASCO BARRENA LAURA MARIA 20,41 74,59  

95-104-134 EJEA DE LOS C. 104 134 0 Labor o labradío regadío M.I. AYUNTAMIENTO EJEA DE LOS CABALLEROS  10,87  

95-104-135 EJEA DE LOS C. 104 135 0 Labor o labradío regadío M.I. AYUNTAMIENTO EJEA DE LOS CABALLEROS 103,28 257,14 10

95-104-136 EJEA DE LOS C. 104 136 0 Labor o labradío regadío M.I. AYUNTAMIENTO EJEA DE LOS CABALLEROS 76,15 177,23  

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-104-137 EJEA DE LOS C. 104 137 0 Labor o labradío regadío M.I. AYUNTAMIENTO EJEA DE LOS CABALLEROS 75,66 167,07  

95-104-138 EJEA DE LOS C. 104 138 0 Labor o labradío regadío M.I. AYUNTAMIENTO EJEA DE LOS CABALLEROS 81,22 164,69  

95-104-179 EJEA DE LOS C. 104 179 a Labor o labradío regadío MATEO CALVO FRANCISCO JAVIER 1136,31 2674,17 14

95-104-179 EJEA DE LOS C. 104 179 b Labor o labradío regadío MATEO CALVO FRANCISCO JAVIER 460,18 837,8  

95-104-179 EJEA DE LOS C. 104 179 e Labor o labradío regadío MATEO CALVO FRANCISCO JAVIER 230,6 536,97  

95-104-184 EJEA DE LOS C. 104 184 b Labor o labradío regadío  BENAVENTE CAVERNI MARIA ROSARIO, LAURA GIL MANUEL 
ESTEBAN 439,72 952,49 12

95-104-196 EJEA DE LOS C. 104 196 a Labor o labradío regadío  CARBONELL SINUSIA SL 496,66 1159,35  

95-104-196 EJEA DE LOS C. 104 196 b Labor o labradío regadío  CARBONELL SINUSIA SL 644,17 1339,92 10

95-104-196 EJEA DE LOS C. 104 196 c Improductivo  CARBONELL SINUSIA SL  53,17  

95-104-201 EJEA DE LOS C. 104 201 a Labor o labradío regadío BENAVENTE CAVERNI MARIA ROSARIO ,LAURA GIL MANUEL 
ESTEBAN 1085,8 2532,89 10

95-104-202 EJEA DE LOS C. 104 202 a Labor o labradío regadío ATRIAN FAGO, JOSE- MARIA 15,53 43,86 10

95-104-202 EJEA DE LOS C. 104 202 b Pastos ATRIAN FAGO, JOSE- MARIA 82,19 180,93  

95-104-345 EJEA DE LOS C. 104 345 a Labor o labradío regadío LAURA GIL, LUIS- MARIANO 28,6 93,77 10

95-104-347 EJEA DE LOS C. 104 347 a Labor o labradío regadío GIMENEZ LUNA, LAURA 328,57 503,48 10

95-104-348 EJEA DE LOS C. 104 348 a Labor o labradío regadío  GIL GARCIA ALBERTO 561,93 1458,78  

95-104-348 EJEA DE LOS C. 104 348 h Labor o labradío regadío  GIL GARCIA ALBERTO 363,09 885,75 10

95-104-349 EJEA DE LOS C. 104 349 a Labor o labradío regadío SAT 194 ARA LOS ALBERTOS 753,38 2142,53 10

95-104-350 EJEA DE LOS C. 104 350 a Labor o labradío regadío LAURA GIL, CARLOS JAVIER 1688,96 5715,02 16

95-104-351 EJEA DE LOS C. 104 351 a Labor o labradío regadío HEREDEROS DE BARRENA LOPEZ MARIANO 76,21 192,79  

95-104-351 EJEA DE LOS C. 104 351 d Pastos HEREDEROS DE BARRENA LOPEZ MARIANO 185,38 520,44  

95-104-352 EJEA DE LOS C. 104 352 a Labor o labradío regadío LABORDA JIMENEZ JOSE MANUEL 376,9 1027,78  

95-104-352 EJEA DE LOS C. 104 352 b Labor o labradío regadío LABORDA JIMENEZ JOSE MANUEL 353,39 831,82 10

95-104-352 EJEA DE LOS C. 104 352 c Improductivo LABORDA JIMENEZ JOSE MANUEL 11,7 27,21 2

95-104-352 EJEA DE LOS C. 104 352 e Improductivo LABORDA JIMENEZ JOSE MANUEL 34,25 45,27  



Núm. 152 4 julio 2024

BO
PZ

 21

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-104-353 EJEA DE LOS C. 104 353 a Labor o labradío regadío VIDARTE CALURANO, INMACULADA 21,32 68,68  

95-104-354 EJEA DE LOS C. 104 354 f Labor o labradío regadío AGUILAR TRIS PEDRO HEREDEROS DE 14,95 62,05  

95-104-355 EJEA DE LOS C. 104 355 a Labor o labradío regadío COMPAIRED CATIVIELA ANA BEATRIZ 1227,96 2150 10

95-104-356 EJEA DE LOS C. 104 356 c Labor o Labradío secano CASALE MARIN JESUS ,GERICO BENAVENTE MARIA PILAR 22,03 77,97  

95-104-357 EJEA DE LOS C. 104 357 a Labor o labradío regadío HEREDEROS DE LAITA BERGES RAFAEL 851,87 1911,03 10

95-104-357 EJEA DE LOS C. 104 357 c Improductivo HEREDEROS DE LAITA BERGES RAFAEL  418,36  

95-104-358 EJEA DE LOS C. 104 358 b Pastos LARRAGA JIMENEZ, ANDRES 541,42 863,7 2

95-104-358 EJEA DE LOS C. 104 358 c Improductivo LARRAGA JIMENEZ, ANDRES 117,17 106,9  

95-104-358 EJEA DE LOS C. 104 358 d Improductivo LARRAGA JIMENEZ, ANDRES 8,91 16,31  

95-104-5004 EJEA DE LOS C. 104 5004 a Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 166,62 611,63 2

95-104-5004 EJEA DE LOS C. 104 5004 b Pastos IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 236,1 875,96  

95-104-5004 EJEA DE LOS C. 104 5004 c Labor o labradío regadío IGLESIAS ARAMBERRI, S.L. 273,94 990,4  

95-104-5008 EJEA DE LOS C. 104 5008 0 Labor o labradío regadío ACIN FUMANAL, FERNANDO 522,23 975,33 10

95-104-5010 EJEA DE LOS C. 104 5010 a Labor o labradío regadío  PRUNUS NUTS, SOCIEDAD LIMITADA 58,05 162,38 10

95-104-5017 EJEA DE LOS C. 104 5017 0 Labor o labradío regadío  PRUNUS NUTS, SOCIEDAD LIMITADA 529,92 945,72 10

95-104-5018 EJEA DE LOS C. 104 5018 a Labor o labradío regadío  PRUNUS NUTS, SOCIEDAD LIMITADA 620,47 1327,74 2

95-104-5021 EJEA DE LOS C. 104 5021 a Labor o labradío regadío FERRANDEZ ECHEGOYEN, EDUARDO 1019,84 2320,71 12

95-104-5022 EJEA DE LOS C. 104 5022 a Labor o Labradío secano  PRUNUS NUTS, SOCIEDAD LIMITADA 136,96 186,9  

95-104-5022 EJEA DE LOS C. 104 5022 b Labor o labradío regadío  PRUNUS NUTS, SOCIEDAD LIMITADA 789,77 1846,66 12

95-104-5374 EJEA DE LOS C. 104 5374 a Labor o labradío regadío HERTELA  AG 19 S.L   10

95-104-5381 EJEA DE LOS C. 104 5381 0 Labor o labradío regadío FRANCA NAVARRO ALFONSO HEREDEROS DE 29,57 129,17  

95-104-10030 EJEA DE LOS C. 104 10030 0 Almendro regadío AGROPECUARIA HNOS. AURIA 850,5 1932,83  

95-104-10037 EJEA DE LOS C. 104 10037 0 Labor o labradío regadío LABORDA CAMPOS MARIANO HEREDEROS DE 29,06 239,74 10

95-104-10041 EJEA DE LOS C. 104 10041 0 Labor o labradío regadío SAT 194 ARA LOS ALBERTOS 44,65 119,6 10

95-104-10180 EJEA DE LOS C. 104 10180 a Labor o labradío regadío RAMON VILLANUEVA JOSE MANUEL ,PUYOD LOPEZ ESMERALDA 434,6 1306,33  

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-104-10180 EJEA DE LOS C. 104 10180 b Pastos RAMON VILLANUEVA JOSE MANUEL ,PUYOD LOPEZ ESMERALDA 379,94 847,15 12

95-104-10180 EJEA DE LOS C. 104 10180 c Labor o labradío regadío RAMON VILLANUEVA JOSE MANUEL ,PUYOD LOPEZ ESMERALDA  63,78  

95-104-10180 EJEA DE LOS C. 104 10180 d Almendro regadío RAMON VILLANUEVA JOSE MANUEL ,PUYOD LOPEZ ESMERALDA 235 776,89  

95-104-10180 EJEA DE LOS C. 104 10180 f Almendro regadío RAMON VILLANUEVA JOSE MANUEL ,PUYOD LOPEZ ESMERALDA 628,02 1533,1  

95-104-10181 EJEA DE LOS C. 104 10181 a Labor o labradío regadío  AGRUPACION GOMARA-SANJUAN SOCIEDAD CIVIL 2068,87 4854,9 4

95-104-10186 EJEA DE LOS C. 104 10186 a Labor o labradío regadío MONTAÑES CASALE, Mª JESUS 374,43 771,69 4

95-104-10189 EJEA DE LOS C. 104 10189 b Labor o labradío regadío ALAYETO LANA, ANTONIO 0 0 10

95-104-10192 EJEA DE LOS C. 104 10192 a Labor o labradío regadío MURILLO GARCIA, FERNANDO 81,79 651,06 10

95-104-10192 EJEA DE LOS C. 104 10192 b Pastos MURILLO GARCIA, FERNANDO 206,79 543,07  

95-104-10192 EJEA DE LOS C. 104 10192 c Pastos MURILLO GARCIA, FERNANDO  168,98  

95-104-10192 EJEA DE LOS C. 104 10192 i Pastos MURILLO GARCIA, FERNANDO 181,08 929,44  

95-104-10194 EJEA DE LOS C. 104 10194 a Labor o labradío regadío CASANOVA Y SUMELZO SL 1166,48 3679,66 10

95-104-10195 EJEA DE LOS C. 104 10195 0 Labor o labradío regadío IBAÑEZ SOLORZANO, VALERO 615,74 1981,45  

95-104-10197 EJEA DE LOS C. 104 10197 b Labor o labradío regadío LACIMA MILLAS PABLO ,LACIMA MILLAS TERESA ,LACIMA MILLAS ROSA MARIA 914,31 1247,33 12

95-104-10199 EJEA DE LOS C. 104 10199 0 Labor o labradío regadío LAURA GIL, LUIS- MARIANO 355,51 856,55 14



BO
PZ

Núm. 152 4 julio 2024

 22

95-104-10200 EJEA DE LOS C. 104 10200 a Labor o labradío regadío MONDEJAR PARIENTE, PASCUAL 682,16 1591,7 12

95-104-10203 EJEA DE LOS C. 104 10203 a Labor o labradío regadío VICIEN PEREZ, ALBERTO 567,23 2118,41  

95-104-10346 EJEA DE LOS C. 104 10346 a Labor o labradío regadío GURRIA GIMENO, MARIA ROSA 754,61 1784,38 14

95-104-20030 EJEA DE LOS C. 104 20030 0 Labor o labradío regadío AGROPECUARIA HNOS. AURIA 309,48 1046,39 10

95-104-20034 EJEA DE LOS C. 104 20034 0 Labor o labradío regadío SOLORZANO LORENTE, MATEO JESUS 27,47 91,13 10

95-104-20035 EJEA DE LOS C. 104 20035 0 Labor o labradío regadío UNGRIA GIMENEZ, LUIS FERNANDO 31,73 101,07 10

95-104-20041 EJEA DE LOS C. 104 20041 0 Labor o labradío regadío SAT 194 ARA LOS ALBERTOS 0,14 13,27  

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-104-20180 EJEA DE LOS C. 104 20180 a Labor o labradío regadío RAMON VILLANUEVA JOSE MANUEL ,PUYOD LOPEZ ESMERALDA  59,43  

95-104-20187 EJEA DE LOS C. 104 20187 0 Labor o labradío regadío GOMARA REDRADO BENITO 20,68 62,32  

95-104-20192 EJEA DE LOS C. 104 20192 a Labor o labradío regadío MURILLO GARCIA, FERNANDO  91,55  

95-104-20193 EJEA DE LOS C. 104 20193 a Labor o labradío regadío CARBONEL USAN, JOSE- LUIS  93,34 2

95-104-20195 EJEA DE LOS C. 104 20195 a Labor o labradío regadío IBAÑEZ SOLORZANO, VALERO 1796,5 5411,3 14

95-104-20195 EJEA DE LOS C. 104 20195 b Labor o labradío regadío IBAÑEZ SOLORZANO, VALERO  479,86  

95-104-20198 EJEA DE LOS C. 104 20198 a Labor o labradío regadío LAURA GIL, MANUEL 810,57 1650,65 10

95-104-20199 EJEA DE LOS C. 104 20199 0 Labor o labradío regadío LAURA GIL, LUIS- MARIANO 30 97,05  

95-104-20200 EJEA DE LOS C. 104 20200 0 Labor o labradío regadío MONDEJAR PARIENTE, PASCUAL 254 591,72 10

95-104-20203 EJEA DE LOS C. 104 20203 0 Labor o labradío regadío VICIEN PEREZ, ALBERTO 1215,06 4383,91 12

95-104-20346 EJEA DE LOS C. 104 20346 a Labor o labradío regadío GURRIA GIMENO, MARIA ROSA 525,51 1927,47 2

95-104-30181 EJEA DE LOS C. 104 30181 0 Labor o labradío regadío  AGRUPACION GOMARA-SANJUAN SOCIEDAD CIVIL 506,34 1603,93 14

95-104-30193 EJEA DE LOS C. 104 30193 a Labor o labradío regadío CARBONEL USAN, JOSE- LUIS 643,32 869,78 10

95-104-30195 EJEA DE LOS C. 104 30195 0 Labor o labradío regadío IBAÑEZ SOLORZANO, VALERO  110,7  

95-104-30203 EJEA DE LOS C. 104 30203 0 Labor o labradío regadío VICIEN PEREZ, ALBERTO 87,89 206,03  

95-106-5001 EJEA DE LOS C. 106 5001 a Labor o labradío regadío TENIAS LONGAS GREGORIO HEREDEROS DE 31,37 100,24 10

95-106-5004 EJEA DE LOS C. 106 5004 0 Labor o labradío regadío TENIAS LOPEZ JAVIER 8,95 35,9 10

95-106-5005 EJEA DE LOS C. 106 5005 0 Labor o labradío regadío  MONCAYO AGRICOLA SL 378,02 1253,82 2

95-106-5006 EJEA DE LOS C. 106 5006 0 Labor o labradío regadío CASCAJOS BAJOS S.L. 1605,69 3460,03 12

95-106-5007 EJEA DE LOS C. 106 5007 c Labor o labradío regadío CASCAJOS BAJOS S.L. 951,15 1998,91 2

95-106-5007 EJEA DE LOS C. 106 5007 e Labor o labradío regadío CASCAJOS BAJOS S.L. 2442,64 5668,17 10

95-106-5012 EJEA DE LOS C. 106 5012 a Labor o labradío regadío CASCAJOS BAJOS S.L. 1022,99 2190,71 10

95-106-5012 EJEA DE LOS C. 106 5012 c Labor o labradío regadío CASCAJOS BAJOS S.L. 505,35 1180,52  

95-106-5386 EJEA DE LOS C. 106 5386 0 Labor o labradío regadío  MONCAYO AGRICOLA SL 1646,46 5651,78 12

95-106-5400 EJEA DE LOS C. 106 5400 0 Labor o labradío regadío  MONCAYO AGRICOLA SL 200,05 731,86  

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

Ocupación 
de dominio 

(m2)

95-106-10069 EJEA DE LOS C. 106 10069 a Labor o labradío regadío TOBAJAS FENOLLE, JESUS 312,83 398,99 2

95-106-10069 EJEA DE LOS C. 106 10069 b Labor o labradío regadío TOBAJAS FENOLLE, JESUS 513,83 1188,87  

95-106-20068 EJEA DE LOS C. 106 20068 0 Labor o labradío regadío  MONCAYO AGRICOLA SL 85,43 194,87  

95-106-20069 EJEA DE LOS C. 106 20069 a Labor o labradío regadío TOBAJAS FENOLLE, JESUS 512,28 635,34 10

95-106-30069 EJEA DE LOS C. 106 30069 a Labor o labradío regadío TOBAJAS FENOLLE, JESUS 891,13 1676,49  



Núm. 152 4 julio 2024

BO
PZ

 23

Relación de bienes y derechos afectados de titularidad pública o titularizados 
por la Comunidad de Regantes número v de los Riegos de Bardenas

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

51-30-9010 BIOTA 30 9010 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 22,74 50,93

51-30-9013 BIOTA 30 9013 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 18,06 42,21

51-30-9014 BIOTA 30 9014 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA  159,91

51-30-9017 BIOTA 30 9017 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 19,13 41,96

51-30-9018 BIOTA 30 9018 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 31,53 74,43

51-30-9020 BIOTA 30 9020 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP  50,81

51-30-9021 BIOTA 30 9021 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 117,93 885,03

51-30-9022 BIOTA 30 9022 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP  6,57

51-30-9023 BIOTA 30 9023 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 185,16 1300,25

51-30-9024 BIOTA 30 9024 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 104,64 676,51

51-30-9025 BIOTA 30 9025 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 25,06 772,24

51-30-9026 BIOTA 30 9026 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 53,04 145,6

51-30-9029 BIOTA 30 9029 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 174,77 1629,25

51-30-9030 BIOTA 30 9030 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 39,7 618,12

51-30-9032 BIOTA 30 9032 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 124,55 1108,55

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

51-30-9033 BIOTA 30 9033 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 26,8 64,66

51-30-9034 BIOTA 30 9034 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 139,97 2789,12

51-30-9035 BIOTA 30 9035 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 23,8 58,06

51-30-9036 BIOTA 30 9036 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 123,78 252,58

51-30-9037 BIOTA 30 9037 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 145,89 402,47

51-30-9038 BIOTA 30 9038 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE BIOTA 199,19 1636,96

51-30-9039 BIOTA 30 9039 0 Hidrografía natural CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 30,65 54,32

95-102-9012 EJEA DE LOS C. 102 9012 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 20,27 51,39

95-102-9013 EJEA DE LOS C. 102 9013 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 15,65 36,53

95-102-9030 EJEA DE LOS C. 102 9030 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 30,86 72

95-102-9031 EJEA DE LOS C. 102 9031 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 192,91 695,63

95-102-9032 EJEA DE LOS C. 102 9032 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 47,42 491,47

95-102-9033 EJEA DE LOS C. 102 9033 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 9,24 21,57

95-102-9035 EJEA DE LOS C. 102 9035 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 203,18 552,24

95-102-9044 EJEA DE LOS C. 102 9044 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 12,82 68,37

95-102-9052 EJEA DE LOS C. 102 9052 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 344,85 1530,67

95-102-9061 EJEA DE LOS C. 102 9061 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 232,47 2127,55

95-102-9063 EJEA DE LOS C. 102 9063 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 0 21,63

95-102-9064 EJEA DE LOS C. 102 9064 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 43,21 411,89

95-102-9065 EJEA DE LOS C. 102 9065 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 181,42 563,69

95-102-9089 EJEA DE LOS C. 102 9089 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 0,17 12,66



BO
PZ

Núm. 152 4 julio 2024

 24

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

95-102-9090 EJEA DE LOS C. 102 9090 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 18,83 64,96

95-102-9091 EJEA DE LOS C. 102 9091 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 22,48 86,53

95-102-9092 EJEA DE LOS C. 102 9092 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 52,42 135,99

95-102-9117 EJEA DE LOS C. 102 9117 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 61,88 102,37

95-102-9122 EJEA DE LOS C. 102 9122 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 26,46 41,25

95-102-9123 EJEA DE LOS C. 102 9123 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 130,44 2335,72

95-102-9124 EJEA DE LOS C. 102 9124 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 15,9 21,62

95-102-9125 EJEA DE LOS C. 102 9125 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 40,26 92,81

95-102-9127 EJEA DE LOS C. 102 9127 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 18,99 85,05

95-102-9128 EJEA DE LOS C. 102 9128 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS  11,05

95-102-9129 EJEA DE LOS C. 102 9129 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 32,22 102,06

95-102-9132 EJEA DE LOS C. 102 9132 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 14,13 124,7

95-102-9134 EJEA DE LOS C. 102 9134 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 43,91 162,98

95-102-9155 EJEA DE LOS C. 102 9155 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 45,3 105,68

95-102-9158 EJEA DE LOS C. 102 9158 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 20,71 26,89

95-102-9160 EJEA DE LOS C. 102 9160 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 147,99 777,71

95-102-9161 EJEA DE LOS C. 102 9161 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 22,91 54,21

95-102-9162 EJEA DE LOS C. 102 9162 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 21,89 75,67

95-102-9179 EJEA DE LOS C. 102 9179 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 29,73 102,37

95-102-9180 EJEA DE LOS C. 102 9180 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 15,05 35,13

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

95-102-9181 EJEA DE LOS C. 102 9181 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 14,08 51,63

95-102-9182 EJEA DE LOS C. 102 9182 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 25,77 62,68

95-102-9184 EJEA DE LOS C. 102 9184 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 20,27 53,23

95-102-9185 EJEA DE LOS C. 102 9185 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 10,48 118,7

95-102-9186 EJEA DE LOS C. 102 9186 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 16,79 61,57

95-102-9188 EJEA DE LOS C. 102 9188 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 15,41 56,5

95-102-9203 EJEA DE LOS C. 102 9203 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 283,5 939,9

95-102-9204 EJEA DE LOS C. 102 9204 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 53,89 563,81

95-102-9205 EJEA DE LOS C. 102 9205 0 Hidrografía construida CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 10,52 244,6

95-102-9208 EJEA DE LOS C. 102 9208 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 12,79 72,51

95-102-9209 EJEA DE LOS C. 102 9209 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 16,22 29,63

95-102-9210 EJEA DE LOS C. 102 9210 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 44,12 190,8

95-102-9212 EJEA DE LOS C. 102 9212 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 27,63 252,11

95-102-9240 EJEA DE LOS C. 102 9240 0 Vía de comunicación de dominio público DIPUTACION GENERAL DE ARAGON MAT 4857,72 24405,27

95-102-9257 EJEA DE LOS C. 102 9257 0 Hidrografía construida CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 10,81 39,61

95-102-9258 EJEA DE LOS C. 102 9258 0 Hidrografía construida CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP  20,51

95-102-9259 EJEA DE LOS C. 102 9259 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 17,72 93,04

95-102-9260 EJEA DE LOS C. 102 9260 0 Vía de comunicación de dominio público DIPUTACION GENERAL DE ARAGON MAT 1138,31 5983,63

95-102-9261 EJEA DE LOS C. 102 9261 0 Vía de comunicación de dominio público CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 23,14 149,92



Núm. 152 4 julio 2024

BO
PZ

 25

95-102-9263 EJEA DE LOS C. 102 9263 0 Vía de comunicación de dominio público CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 43,47 130,29

95-102-9265 EJEA DE LOS C. 102 9265 0 Hidrografía construida CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 13,29 70,96

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

95-102-9266 EJEA DE LOS C. 102 9266 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 28,68 110,42

95-102-9267 EJEA DE LOS C. 102 9267 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 160,71 444,28

95-102-9268 EJEA DE LOS C. 102 9268 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS  264,26

95-102-9269 EJEA DE LOS C. 102 9269 0 Hidrografía construida CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 132,25 484,65

95-102-9271 EJEA DE LOS C. 102 9271 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 14,47 53,07

95-102-9272 EJEA DE LOS C. 102 9272 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 34,32 425,24

95-102-9273 EJEA DE LOS C. 102 9273 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS  21,01

95-102-9274 EJEA DE LOS C. 102 9274 0 Vía de comunicación de dominio público CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 62,65 364,91

95-102-9296 EJEA DE LOS C. 102 9296 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 50,43 35,15

95-102-9297 EJEA DE LOS C. 102 9297 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 221,99 1499,18

95-102-9299 EJEA DE LOS C. 102 9299 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 6,22 27,62

95-102-9305 EJEA DE LOS C. 102 9305 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 1,5 29,42

95-102-9306 EJEA DE LOS C. 102 9306 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 1,85 24,65

95-102-9314 EJEA DE LOS C. 102 9314 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 12,84 74,5

95-102-9316 EJEA DE LOS C. 102 9316 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 0,34 165,61

95-102-9317 EJEA DE LOS C. 102 9317 0 Vía de comunicación de dominio público DIPUTACION GENERAL DE ARAGON MAT 2270,42 11695,91

95-102-9318 EJEA DE LOS C. 102 9318 0 Vía de comunicación de dominio público DIPUTACION GENERAL DE ARAGON MAT 18,81 52,13

95-102-9321 EJEA DE LOS C. 102 9321 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS  3,24

95-102-9329 EJEA DE LOS C. 102 9329 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 220,81 2304,83

95-102-9332 EJEA DE LOS C. 102 9332 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 44,82 172,11

95-102-9333 EJEA DE LOS C. 102 9333 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 149,07 1001,39

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL

Servidumbre 
de 

acueducto 
(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

95-102-9341 EJEA DE LOS C. 102 9341 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 143,98 2217,11

95-104-9027 EJEA DE LOS C. 104 9027 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 11,89 28,38

95-104-9028 EJEA DE LOS C. 104 9028 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 39,33 90,91

95-104-9029 EJEA DE LOS C. 104 9029 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 21,02 73,59

95-104-9030 EJEA DE LOS C. 104 9030 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 48,3 111,92

95-104-9031 EJEA DE LOS C. 104 9031 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 40,2 82,07

95-104-9035 EJEA DE LOS C. 104 9035 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 9,1 21,24

95-104-9041 EJEA DE LOS C. 104 9041 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 13,7 30,4

95-104-9044 EJEA DE LOS C. 104 9044 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 781,24 4078,38

95-104-9046 EJEA DE LOS C. 104 9046 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 68,19 446,39

95-104-9048 EJEA DE LOS C. 104 9048 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 7,55 33,43

95-104-9053 EJEA DE LOS C. 104 9053 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 13,58 28,85

95-104-9054 EJEA DE LOS C. 104 9054 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 62,02 640,2

95-104-9055 EJEA DE LOS C. 104 9055 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS  34,73

95-104-9059 EJEA DE LOS C. 104 9059 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 15,09 242,76



BO
PZ

Núm. 152 4 julio 2024

 26

95-104-9061 EJEA DE LOS C. 104 9061 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 29,86 1054,19

95-104-9194 EJEA DE LOS C. 104 9194 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 12,06 26,8

95-104-9195 EJEA DE LOS C. 104 9195 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 30,48 93,75

95-104-9196 EJEA DE LOS C. 104 9196 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 18,28 197,42

95-104-9197 EJEA DE LOS C. 104 9197 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 11,29 26,35

95-104-9198 EJEA DE LOS C. 104 9198 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 28,47 1507,78

CÓDIGO MUNICIPIO POLIGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL
Servidumbre 
de acueducto 

(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

95-104-9199 EJEA DE LOS C. 104 9199 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 12,3 45,1

95-104-9200 EJEA DE LOS C. 104 9200 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS  4,47

95-104-9201 EJEA DE LOS C. 104 9201 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 1,23 19,67

95-104-9202 EJEA DE LOS C. 104 9202 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 166,68 121,7

95-104-9206 EJEA DE LOS C. 104 9206 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 57,56 264,55

95-104-9208 EJEA DE LOS C. 104 9208 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 125,6 1728,51

95-104-9211 EJEA DE LOS C. 104 9211 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 26,16 67,95

95-104-9212 EJEA DE LOS C. 104 9212 0 Vía de comunicación de dominio público CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 62,73 146,38

95-104-9215 EJEA DE LOS C. 104 9215 0 Vía de comunicación de dominio público DIPUTACION GENERAL DE ARAGON MAT 613,8 1039,88

95-104-9340 EJEA DE LOS C. 104 9340 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 13,11 20,64

95-104-9344 EJEA DE LOS C. 104 9344 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 0,15 60,63

95-104-9345 EJEA DE LOS C. 104 9345 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 47,24 723,65

95-106-9075 EJEA DE LOS C. 106 9075 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 27,87 83,84

95-106-9076 EJEA DE LOS C. 106 9076 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 24,47 56,83

95-106-9088 EJEA DE LOS C. 106 9088 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 61,03 179,01

95-106-9089 EJEA DE LOS C. 106 9089 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 25,12 81,62

95-106-9092 EJEA DE LOS C. 106 9092 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 17,19 68,31

95-106-9100 EJEA DE LOS C. 106 9100 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 0,02 26,62

95-106-9267 EJEA DE LOS C. 106 9267 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS  12,03

95-106-9269 EJEA DE LOS C. 106 9269 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 12,29 45,07

CÓDIGO MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA SUBPARC USO TITULAR CATASTRAL

Servidumbre 
de 

acueducto 
(m2)

Ocupación 
temporal 

(m2)

95-106-9276 EJEA DE LOS C. 106 9276 0 Hidrografía construida CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 24,04 57,7

95-106-9277 EJEA DE LOS C. 106 9277 0 Vía de comunicación de dominio público CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 29,9 69

95-106-9278 EJEA DE LOS C. 106 9278 0 Vía de comunicación de dominio público CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP 28,51 284,59

95-106-9281 EJEA DE LOS C. 106 9281 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 208,19 635,4

95-106-9282 EJEA DE LOS C. 106 9282 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS  0,02

95-106-9422 EJEA DE LOS C. 106 9422 0 Hidrografía construida COMUNIDAD DE REGANTES N V RIEGOS DE BARDENAS 56,09 132,42

95-106-9423 EJEA DE LOS C. 106 9423 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 350,82 1240,27

95-106-9441 EJEA DE LOS C. 106 9441 0 Vía de comunicación de dominio público AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 21,33 49,66

3620801XM4732S0001AW EJEA DE LOS C.    Urbano. Suelo sin edificar AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 200,20 400,04

3621101XM4732S0001AW EJEA DE LOS C.    Urbano. Suelo sin edificar AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 178,14 359,50

6168001XM4666N0001IM EJEA DE LOS C.    Urbano. Suelo sin edificar AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 426,33 1057,72

6267701XM4666N0001MM EJEA DE LOS C.    Urbano. Suelo sin edificar AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS 45,22 66,22


